- 1 -

苏医协学〔2019〕109号

2019江苏省医师协会疼痛科医师理论与实

践培训的通知

各市医师协会、各有关医疗单位：

疼痛是人类第五大生命体征，疼痛诊疗近20年进入发展

快车道，为加速疼痛医学人才培养步伐，提升疼痛从业人员

诊疗服务能カ，进一步完善疼痛诊疗技术服务领域，规范诊

疗行为，加强各级医院的学术交流。由江苏省医师协会主办

的“2019江苏省医师协会疼痛科医师理论与实践培训”

（2019-04-11-081国）将于2019年12月1日在无锡举办。届

时将邀请业内知名专家就疼痛治疗的风险防范、射频治疗、

纤维肌痛的诊治、后路脊柱内镜治疗中央型脊髓型颈椎病的

疗效与安全性分析、阿片类药物价值等临床热点问题进行专

题讲座，同时对疑难病例进行学术讨论及经验交流，会议内

容丰富，欢迎广大从事相关专业的医师积极参加。现将会议

有关事项通知如下：

一、参会对象：从事疼痛学相关专业的医务人员。

江 苏 省 医 师 协 会

- 2 -

二、会议时间：2019年12月1日8:30前报到，1日全天会

议。

三、会议地点：无锡君来世尊酒店梅花厅A(无锯市和风

路111号)。

四、会议须知：本次会议会注册费200元/人，住宿自

理，所有费用按规定回单位报销。

五、会议联系人

南京鼓楼医院：宁本翔，电话：15861816172。

江苏省医师协会

2019年11月18日

附件：

- 3 -

会议日程

时 间 专家 讲 课 内 容

09:00-09:05
黄峻、蒋文平、李

殿富教授
大会开幕致辞

上半场主持嘉宾：黄峻、蒋文平、李殿富、李勋

09：30-10：00 周蕾教授 右心功能不全的诊断和评估

10：00-10：30 蔡薇教授
肺动脉高压合并右心功能不

全诊治

10：30-11:00 刘燕荣教授 淀粉样心肌病变的诊治进展

13:00-15:00 临床病例讨论和查房

参加嘉宾：黄峻、蒋文平、李殿富、周蕾、李勋、张方芳